[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 15 декабря  2010 года
	№
	119

 г. Бокситогорск
Об утверждении   платных дополнительных образовательных услуг и платных дополнительных услуг, оказываемых муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей
«Бокситогорский центр дополнительного образования детей»

В соответствии со ст. 45, 47 Закона  Российской Федерации  от 10.07.1992              № 3266-1 «Об образовании» (ред. от 03.11.2010), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 03.11.2010), Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и рассмотрев материалы, представленные муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей»  по оказанию  платных дополнительных образовательных услуг и платных дополнительных услуг, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить перечень  платных дополнительных образовательных услуг  и платных дополнительных услуг, оказываемых муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей» в соответствии с Уставом и Положением о платных услугах данного образовательного учреждения согласно приложению.

2.  Решение вступает в силу после опубликования в газете «Новый путь».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и заместителя главы администрации  Фоменко М.Н.
Глава    Бокситогорского

муниципального района

      А.А.Голованов

____________________________________________________________________

Разослано: пост. комиссия, Фоменко М.Н., редакции газеты «Новый путь»,
                   КО, КФ, МУ ЦФБО, МОУ ДОД БЦДОД, в дело

УТВЕРЖДЁН

решением совета депутатов

Бокситогорского муниципального

района 15 декабря 2010 года № 119
    (Приложение)

Перечень

 платных дополнительных образовательных услуг и платных дополнительных услуг, оказываемых муниципальным образовательным

учреждением дополнительного образования детей
 «Бокситогорский центр дополнительного  образования детей»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость в руб.

	Учебно-опытный участок

	1
	Стоимость 1 шт. рассады цветов
	3,50

	2
	Стоимость 1 шт. рассады капусты
	4,50

	3
	Стоимость 1 шт. рассады томатов
	7,00

	4
	Стоимость 1 шт. рассады перцев
	7,00

	Комнатное цветоводство

	1
	Стоимость одного растения
	60,00

	Калькуляция детского мероприятия с педагогом-организатором

	1
	Стоимость расходов на детское мероприятие на 1 ребенка за первый час
	40,00

	2
	Стоимость расходов на детское мероприятие на 1 ребенка за второй и последующий  часы
	15,00

	Калькуляция организации мероприятия с приготовлением блюд и педагогом-организатором

	1
	Стоимость расходов на  организацию мероприятия за первый час с приготовлением блюд и педагогом-организатором.
	1693,00

	2
	Стоимость расходов на   организацию мероприятия за второй и последующий часы с приготовлением блюд и педагогом-организатором.
	439,00

	Калькуляция мероприятия для взрослых с приготовлением блюд, без педагога-организатора

	3
	Стоимость расходов на   мероприятие для взрослых за первый час с приготовлением блюд, без педагога-организатора.
	768,00

	4
	Стоимость расходов на   мероприятие для взрослых за второй и последующий часы с приготовлением блюд, без педагога-организатора.
	377,00

	«Детское ателье»

Стоимость изготовления изделия по индивидуальному заказу из ткани заказчика

	1
	Юбка минимальной сложности
	411,00

	2
	Блуза, жакет, жилет минимальной сложности без рукавов.
	548,00

	3
	Платье минимальной сложности
	616,00

	4
	Брюки минимальной сложности
	822,00

	5
	Ночная сорочка
	342,00

	6
	Трусы
	137,00

	7
	Комбинезон минимальной сложности
	959,00

	8
	Шапка
	205,00

	9
	Рукавицы
	68,00

	10
	Мужская сорочка минимальной сложности без рукавов
	411,00

	Усложняющие элементы, в том числе

	1
	Рукава (женская одежда)
	82,00

	2
	Застежка
	41,00

	3
	Манжеты
	41,00

	4
	Рельефы (не более 2)
	41,00

	5
	Воротник
	41,00

	6
	Отрезная талия
	41,00

	7
	Длина (свыше 0,7 м.)
	41,00

	8
	Ткань белая, клетка, сложная в обработке.
	41,00

	9
	Размер (свыше 1,5 м)
	41,00

	10
	Ширина низа (свыше 1,5 м)
	41,00

	11
	Складки (не более)
	41,00

	12
	Подрезы (не более)
	41,00

	13
	Кокетка - не более 2, сложной формы -1
	41,00

	14
	Карманы (не более 2)
	41,00

	15
	Шлица, разрез
	41,00

	16
	Отделочные клапаны (не более 2)
	41,00

	17
	Накладные планки, детали
	41,00

	18
	Пояс, хлястик
	41,00

	19
	Шлевка (не более 5)
	41,00

	20
	Н/юбка (подкладка)
	164,00

	21
	Отд. строчка одинарная, двойная, резинка, «зигзаг»
 -1,5 м
	41,00

	22
	Укрепление корсета косточками (2)
	41,00

	23
	Оборка - 1,5 м
	82,00

	24
	Волан - 1,5 м
	41,00

	25
	Драпировка
	41,00

	26
	Вышивка ручная (в т.ч. Бисер, пайетки) 1 дм кв.
	82,00

	27
	Аппликация 1 дм кв.
	41,00

	Ремонт одежды

 в том числе:

	1
	Укоротить брюки
	137,00

	2
	Укоротить юбку, платье (ширина низа до 1,5 м)
	137,00

	3
	Укоротить юбку, платье (ширина низа свыше 1,5 м: с подкладкой), пиджак с подкладкой
	205,00

	4
	Укоротить рукава пиджака, пальто без манжет, с манжетами
	92,00

	5
	Укоротить рукава жакета, блузы без манжет
	68,00

	6
	Забрать ширину по спинке, боковым швам, рельефам, рукавам
	137,00

	7
	Забрать ширину по спинке, боковым швам, рельефам в изделиях с подкладкой
	205,00

	8
	 Заменить молнию в мужских брюках (бантовая застежка)
	68,00

	9
	Заменить молнию в юбке, женских брюках
	68,00

	10
	Заменить молнию в куртке
	274,00

	11
	Заменить молнию в куртке из натуральной кожи
	411,00

	12
	Изготовление занавесок, штор (1 шт.)
	68,00

	13
	Изготовление навесных петель (1 шт.)
	27,00

	14
	Укоротить пальто, плащ, шубу из искусственного меха
	410,00

	15
	Укоротить шубы, натуральной дубленки
	547,00

	16
	Изготовление канта (1метр)
	27,00

	17
	Заменить подкладку у юбки
	205,00

	18
	Заменить подкладку у пиджака
	410,00

	19
	Перешить пояс у юбки, брюк
	205,00

	20
	Настрочить тесьму (1 м - с двух сторон)
	27,00

	21
	Выполнение аппликации (1 дм кв.)
	27,00

	«Художественная мастерская»

	1
	Мастер класс - консультации: ИЗО, батик, лоскут, швейное дело

	140,00

	2.Оформительские работы

	Работы, выполненные маслом: (картины, плакаты и т.п.)

	1
	Формат А-4
	320,00

	2
	Формат А-3
	640,00

	3
	Формат А-2
	1282,00

	4
	Формат А-1
	2565,00

	Работы, выполненные гуашью: (картины, плакаты и т.п.)

	1
	Формат А-4
	62,00

	2
	Формат А-3
	125,00

	3
	Формат А-2
	250,00

	4
	Формат А-1
	500,00

	Выполнение макияжа

	1
	Дневной макияж
	50,00

	2
	Вечерний макияж
	100,00

	3
	Фантазийный макияж
	150,00

	4
	Оформление бровей
	46,00

	5
	Оформление бровей с окраской
	82,00